ПРОТОКОЛ
СЕМНАДЦАТОЙСЕССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГОСОЗЫВА

20.07.2022 г.                         с. Благодатное                                       № 17

(внеочередной 17-ой сессии)

Всего депутатов – 9 человек
Присутствовало – 8 человек
На сессию приглашены и присутствуют: 13 человек

Председатель сессии – Рахметова Ирина Владимировна
Секретарь сессии – Байгаринова Галина Викторовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О прекращении полномочий избирательной комиссии Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

2. О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 57 «Об утверждении Положения по осуществлению  муниципального жилищного контроля на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»

3. Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

4.  О внесении изменений в решение тринадцатой сессии
Совета депутатов  Благодатского сельсовета
Карасукского  района Новосибирской области шестого созыва
от 27.12.2021 № 60 « О бюджете Благодатского сельсовета
Карасукского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 21.02.2022 года № 63, в редакции от 13.05.2022 года № 69)

5. О признании утратившим силу отдельных
муниципальных правовых актов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта

6. О признании утратившим силу отдельных
муниципальных правовых актов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Об утверждении Положения « О бюджетном процессе Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»

7. О назначении опроса граждан

Есть ли изменения дополнения к данной повестке?
Прошу депутатов проголосовать.
За –8
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

1. СЛУШАЛИ: Рахметову И.В.-   председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О прекращении полномочий избирательной комиссии Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области ».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О прекращении полномочий избирательной комиссии Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области ».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

 2. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.-  Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 57 «Об утверждении Положения по осуществлению  муниципального жилищного контроля на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2021 № 57 «Об утверждении Положения по осуществлению  муниципального жилищного контроля на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

 3. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.-  Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

4. СЛУШАЛИ: Адильбаеву М.П.-  Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в решение тринадцатой сессии
Совета депутатов  Благодатского сельсовета
Карасукского  района Новосибирской области шестого созыва
от 27.12.2021 № 60 « О бюджете Благодатского сельсовета
Карасукского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 21.02.2022 года № 63, в редакции от 13.05.2022 года № 69).

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в решение тринадцатой сессии
Совета депутатов  Благодатского сельсовета
Карасукского  района Новосибирской области шестого созыва
от 27.12.2021 № 60 « О бюджете Благодатского сельсовета
Карасукского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 21.02.2022 года № 63, в редакции от 13.05.2022 года № 69».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

5. СЛУШАЛИ: Абельдинову Н.Н.-  Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О признании утратившим силу отдельныхмуниципальных правовых актов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области 24-сессии от 20.09.2017  № 102 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта» Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»; 29 - сессии от 18.04.2018г № 123 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О признании утратившим силу отдельныхмуниципальных правовых актов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области 24-сессии от 20.09.2017  № 102 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта» Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»; 29 - сессии от 18.04.2018г № 123 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

6. СЛУШАЛИ: Адильбаеву М.П.-  Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О признании утратившим силу отдельных муниципальных правовых актов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.08.2019 г  № 161» О внесении изменений в решение Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  7-сессии от 24.03.2011  № 7 «Об утверждении Положения « О бюджетном процессе Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О признании утратившим силу отдельных муниципальных правовых актов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.08.2019 г  № 161» О внесении изменений в решение Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  7-сессии от 24.03.2011  № 7 «Об утверждении Положения « О бюджетном процессе Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

7.  СЛУШАЛИ: Абельдинову Ю.Н-  Заместителя главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О назначении опроса граждан».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О назначении опроса граждан».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                             И.В. Рахметова

Секретарь сессии                                                     Г.В. Байгаринова

СПИСОК
депутатов, присутствующих на сессии 20 июля 2022 года.

1. Акишев Юрий Владимирович
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Болтенко Евгений Викторович
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Лашин Сергей Васильевич
6. Новик Наталья Александровна
7. Рассказов Виктор Васильевич
8. Рахметова Ирина Владимировна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                              Г.В.Байгаринова

СПИСОК

отсутствующих на сессии 20июля 2022 года

1. Куратов Владимир Иванович

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова

СПИСОК
 приглашенных, присутствующих на сессии 20 июля 2022 года

1. Шпет Ольга Викторовна - Глава Благодатского сельсовета.
        2. Абельдинова Нина Николаевна -Специалист Благодатского сельсовета.
        3. Адильбаева Марина Павловна – Специалист Благодатского сельсовета

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                И.В.Рахметова

[bookmark: _GoBack]Секретарь сессии                                                           Г.В.Байгаринова

ÏÐÎÒÎÊÎË

ÑÅÌÍÀÄÖÀÒÎÉ

ÑÅÑÑÈÈ

ÑÎÂÅÒÀ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÁËÀÃÎÄÀÒÑÊÎÃÎÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÀÐÀÑÓÊÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ØÅÑÒÎÃÎ

ÑÎÇÛÂÀ

20.07

.2022

ã.

ñ. Áëàãîäàòíîå

¹

1

7

(âíåî÷åðåäíîé

1

7

-

îé

ñåññè

è

)

Âñåãî

äåïóòàòîâ

–

9

÷åëîâåê

Ïðèñóòñòâîâàëî

–

8

÷åëîâåê

Íà ñåññ

èþ ïðèãëàøå

íû è ïðèñóòñòâóþò:

1

3

÷åëîâåê

Ï

ðåäñåäàòåëü ñåññèè

–

Ðàõìåòîâà Èðèíà Âëàäèìèðîâíà

Ñ

åêðåòàðü ñåññèè

–

Áàéãàðèíîâà Ãàëèíà Âèêòîðîâíà

ÏÎÂÅÑÒÊÀ  ÄÍß:

1.

Î ïðåêðàùåíèè ïîëíîìî÷èé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Áëàãîäàòñêîãî

ñåëüñîâåòà Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

2.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå òðèíàäöàòîé ñåññèè Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Áëàãîäàòñêîãî ñåëüñîâåòà Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò

27.12.2021 ¹ 57 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ ïî îñóùåñòâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî êîíòðîëÿ íà òåððèòîðèè Áëàãîäàòñêîãî

ñåëüñîâåòà Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè»

3.

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà óñòàíîâëåíèÿ è îöåíêè ïðèìåíåíèÿ

îáÿçàòåëüíûõ òðåáîâ

àíèé, ñîäåðæàùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ

ïðàâîâûõ àêòàõ Áëàãîäàòñêîãî ñåëüñîâåòà Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

4.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå

òðèíàäöàòîé

ñåññèè

Ñîâåòà äåïóòàòîâ  Áëàãîä

à

òñêîãî ñåëüñîâåòà

Êàðàñóêñêîãî  ðàéîíà Íîâîñèáè

ðñêîé îáëàñòè

øåñòîãî

ñîçûâà

îò 27.12.2021

¹

60

«

Î áþäæåòå Áëàãîäàòñêîãî ñåëüñîâåòà

Êàðàñóêñêîãî ðàéîíà íà 2022 ãîä

è

ïëàíîâûé ïåðèîä 2023 è 2024

ãîäîâ»

(â

ðåäàêöèè îò 21.02.2022 ãîäà ¹ 63,

â ðåäàêöèè îò 13.05.2022 ãîäà ¹ 69)